PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
CENTRAL REGIONAL DE EFETIVIDADE 4.0

EDITAL DE ALIENAÇÕES JUDICIAIS - LEILÃO UNIFICADO TELEPRESENCIAL

13ª SEMANA NACIONAL DA EXECUÇÃO TRABALHISTA

A Juíza do Trabalho Supervisora da CENTRAL REGIONAL DE EFETIVIDADE 4.0 faz saber a

quantos o presente EDITAL virem ou dele tiverem conhecimento que o TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA 13ª REGIÃO disponibilizará nas modalidades de alienação judicial, sob as

condições adiante descritas, os bem(ns) penhorado(s) nas execuções movidas pelas partes

exequentes do processos relacionados, na forma que segue:

CONDIÇÕES DO LEILÃO TELEPRESENCIAL

Considerando a realização da “13ª Semana Nacional da Efetividade da Execução Trabalhista - A

Justiça além dos números”, de 18 a 22 de setembro de 2023, que promove medidas e ações

integradas dos órgãos do Judiciário objetivando a solução de ações judiciais.

Considerando os termos do ATO TRT13 SCR Nº 091, DE 31 DE JULHO DE 2023, que,

consubstanciado nas orientações nacionais dos órgãos superiores da Justiça do Trabalho,

estabelece diretrizes para divulgação de leilões judiciais na Semana Nacional da Efetividade da

Execução Trabalhista.

Considerando o disposto no § 1º do artigo 887 do CPC, que determina a publicação do edital

com pelo menos 5 (cinco) dias antes da data marcada para o leilão.

Considerando o disposto no § 4º do artigo 887 do CPC, que autoriza o juiz a alterar a forma e a

frequência da publicidade do edital.

Considerando o cenário das diretrizes nacionais do mencionado evento, com vistas a

implementar a venda de bens penhorados em processos de execução tramitando neste Juízo em

hasta pública, sem licitantes, fica determinado:

I - a antecipação da data de encerramento dos leilões judiciais eletrônicos permanentes do mês

de setembro de 2023, para os dias, 18, 19, 20 e 21, mantendo-se as regras dos editais já

publicados em cada processo.

II - a designação de Salas de Leilão Telepresencial, com duração de 2 horas, presidida pelo

Juiz(íza) da Central Regional de Efetividade, com a assistência dos Leiloeiros Públicos

designados, oportunizando-se aos licitantes ofertarem propostas de lances em condições mais

favoráveis e compatíveis com as regras do edital de cada processo, submetidas à apreciação

do(a) magistrado(a), que analisará a proposta de aquisição do bem penhorado nos autos

considerando a situação atual da execução em trâmite na Central Regional de Efetividade 4.0,

conforme cronograma abaixo.

III - o link de acesso à sala virtual do leilão unificado será informado pelo Juízo aos leiloeiros

credenciados, no prazo de 48h de antecedência de sua realização.

CRONOGRAMA

Dia 18/09/2023, 14h às 16h, Sala Leilão Telepresencial dos processos sob a responsabilidade do
leiloeiro público Marco Tulio Montenegro C. Dias, site: www.marcotulioleiloes.com.br ,
e-mail:marcotulio@marcotulioleiloes.com.br telefones: (83) 98787-8175, 98740-8175.

PROCESSOS:

BEM IMÓVEL BEM MÓVEL
0000389-29.2016.5.13.0004 0000418-09.2022.5.13.0024
0000682-22.2018.5.13.0006 0000316-49.2019.5.13.0005
0000370-61.2018.5.13.0001 0000703-72.2016.5.13.0004
0001000-33.2008.5.13.0013 0000682-22.2018.5.13.0006
0000316-75.2017.5.13.0019 0000572-12.2021.5.13.0008
0000213-34.2018.5.13.0019 0000368-79.2018.5.13.0005
0129000-71.2014.5.13.0003 0000259-18.2021.5.13.0019
0000463-38.2016.5.13.0019 0000852-80.2021.5.13.0008
0011900-40.2011.5.13.0023 0000755-80.2022.5.13.0029

0000365-41.2020.5.13.0010
0002800-76.2011.513.0018
0103900-23.2014.5.13.0001
0000682-22.2018.5.13.0006
0000106-30.2017.5.13.0017
0000462-59.2016.5.13.0017
0032400-90.2011.5.13.0003
0000844-03.2017.5.13.0022
0000743-48.2016.5.13.0006
0000820-38.2017.5.13.0001
0000288-79.2018.5.13.0017

http://www.marcotulioleiloes.com.br

Dia 19/09/2023, 14h às 16h, Sala Leilão Telepresencial dos processos sob a responsabilidade
do leiloeiro público, Vinícius Vidal Lacerda, site: www.vlleiloes.com.br , e-mail:
viniciusvidal@live.com , contato@vlleiloes.com.br, telefone (83) 99816-0577.

PROCESSOS:

BEM IMÓVEL BEM MÓVEL
0000242-46.2020.5.13.0009 0000144-30.2021.5.13.0008
0000586-17.2021.5.13.0001 0000807-25.2021.5.13.0025
0000450-59.2017.5.13.0001 0000127-60.2022.5.13.0007
0001355-34.2017.5.13.0011 0000002-89.2022.5.13.0008
0131662-68.2015.5.13.0004 0000794-20.2020.5.13.0006
0000264-16.2020.5.13.0006 0000220-32.2022.5.13.0004
0000167-28.2021.5.13.0023 0000028-36.2022.5.13.0025
0000560-09.2019.5.13.0027 0000442-50.2021.5.13.0031

0000409-53.2022.5.13.0022
0000949-65.2017.5.13.0026
0000131-51.2019.5.13.0024
0000721-54.2021.5.13.0025
0000226-37.2021.5.13.0016
0000190-82.2022.5.13.0008

Dia 19/09/2022, 14h às 16h, Sala Leilão Telepresencial dos processos sob a responsabilidade
do leiloeiro público Cleber da Silva Melo, site: www.leiloespb.com.br, e-mail:
clebermelo4@hotmail.com, telefones: (83) 3045-9205, 99844-4150, 98706-3661

PROCESSOS:

BEM IMÓVEL BEM MÓVEL
0000558-22.2022.5.13.0031 0000015-71.2021.5.13.0025 (veículo)
0000848-22.2016.5.13.0007 0000177-70.2019.5.13.0014
0000613-72.2018.5.13.0011 0109500-16.2014.5.13.0004
0000458-89.2020.5.13.0014 0001483-06.2017.5.13.0027
0000323-09.2018.5.13.0027 0000790-60.2019.5.13.0024

0001164-67.2019.5.13.0027
0001266-06.2016.5.13.0024
0000368-79.2018.5.13.0005
0000306-21.2018.5.13.0011
0001118-15.2017.5.13.0006
0000714-64.2018.5.13.0026
0000014-89.2020.5.13.0003
0000804-50.2019.5.13.0022
0000362-70.2022.5.13.0025

Dia 20/09/2023, 14h às 16h, Sala Leilão Telepresencial dos processos sob a responsabilidade
Edeylson Peixoto Fidelis, site: www.fidelisleiloes.com.br , e-mail: contato@fidelisleiloes.com.br,
telefones: (83) 99633-4880, (84)98827-0551, 08007079339, (44)99874-0283.

http://www.vlleiloes.com.br
mailto:viniciusvidal@live.com
mailto:contato@vlleiloes.com.br
http://www.leiloespb.com.br
http://www.fidelisleiloes.com.br

PROCESSOS:

BEM IMÓVEL BEM MÓVEL
0000284-19.2021.5.13.0023 0000083-11.2018.5.13.0030
0000116-54.2019.5.13.0001 0001137-06.2017.5.13.0011
0000695-15.2019.5.13.0029 0090000-38.2012.5.13.0002
0000608-63.2022.5.13.0026 0000065-51.2021.5.13.0008
0000672-95.2021.5.13.0030 0000613-59.2020.5.13.0025
0067000-29.2014.5.13.0005 0000653-13.2020.5.13.0002

0000023-87.2021.5.13.0012
0000488-10.2019.5.13.0031
0000619-26.2020.5.13.0006
0000291-09.2023.5.13.0001
(veículo)
0000863-64.2021.5.13.0023
0000145-04.2019.5.13.0002
0000088-40.2020.5.13.0005

Dia 21/09/2023, 14h às 16h, Sala Leilão Telepresencial dos processos sob a responsabilidade do
leiloeiro público Miguel A. Monteiro Neto, site: www.leiloesmonteiro.com.br , e-mail:
contato@leiloesmonteiro.com.br, leiloesmonteiro@gmail.com, telefone: (83) 99685-6653.

PROCESSOS:

BEM IMÓVEL BEM MÓVEL
0001284-78.2016.5.13.0007 0000299-19.2020.5.13.0024
0042800-31.2000.5.13.0010 0000426-05.2021.5.13.0029
0102900-95.2009.5.13.0022 0000507-23.2021.5.13.0006
0001477-90.2017.5.13.0029 0000946-82.2018.5.13.0024
0013300-78.2014.5.13.0025 0000434-50.2018.5.13.0008
0000575-10.2021.5.13.0026 0000342-58.2022.5.13.0032

0000202-30.2022.5.13.0030
0000453-08.2018.5.13.0024
0000557-25.2021.5.13.0014
0000156-22.2022.5.13.0004
0000465-71.2022.5.13.0027
0000612-06.2022.5.13.0025
0000731-43.2022.5.13.0032
0000738-41.2022.5.13.0030
0000278-42.2022.5.13.0034
0000668-42.2022.5.13.0024
0000515-54.2022.5.13.0009
0000894-87.2021.5.13.0022
0000466-38.2022.5.13.0033

DA DOCUMENTAÇÃO DOS LICITANTES

http://www.leiloesmonteiro.com.br

Para cadastro no site oficial dos leiloeiros e participação no leilão judicial são necessários o

seguintes documentos:

Pessoa Física: Cópia do RG e CPF, Certidão de Casamento (se casado) e comprovante de

Residência;

Pessoa Jurídica: Cópia do Contrato Social e última alteração, procuração (se for o caso), Cópia

do RG e CPF do(s) proprietário(s) e procurador, comprovante de residência.

DO FECHAMENTO

A antecipação do fechamento dos leilões judiciais eletrônicos prevista neste edital, para os dias

dos leilões telepresenciais nas datas acima especificadas, considerando os lotes de processos

sob a responsabilidade de cada leiloeiro, não prejudica o processamento dos lances

recepcionados eletronicamente no site oficial do leiloeiro, fora do horário da sala virtual, até a

data limite de fechamento, observadas as condições do edital do leilão eletrônico permanente

anteriormente publicado.

O presente Edital será publicado na forma da lei, na rede mundial de computadores, com ampla

divulgação em sítio designado pelo juízo, bem como será afixado no Fórum Maximiano

Figueiredo (João Pessoa), no Fórum Irineu Jofilly (Campina Grande) e no Edifício Sede do

Tribunal do Trabalho da 13ª Região, ficando os executados, credores e terceiros interessados

intimados do dia e hora do leilão telepresencial.

João Pessoa, 29 de agosto de 2023

MARIANA PETIT HORACIO DE BRITO

Juíza do Trabalho Supervisora da Central Regional de Efetividade 4.0

		2023-08-29T12:08:19-0300
	MARIANA PETIT HORACIO DE BRITO:101358908